

”Годовой отчет эмитента ценных бумаг за 2018 год“

Открытое акционерное общество ”Дорожно-строительный трест №1, г.Витебск“ (ОАО ”ДСТ-1, г.Витебск“)

Адрес: 210026, Республика Беларусь, г. Витебск, ул. Суворова, 16, т/ф. 8-0212-67-21-15 УНП 300000398

Генеральный директор: Капцевич Олег Вадимович

Главный бухгалтер: Лавренюк Людмила Петровна

Единица измерения тыс.руб.	БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС		
		на 31 декабря 2018 года	
Активы	Код строки	На 31 декабря 2018 года	На 31 декабря 2017 года
1	2	3	4
I. ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ			
Основные средства	110	15 786	16 098
Нематериальные активы	120	19	3
Доходные вложения в материальные активы	130	-	-
Вложения в долгосрочные активы	140	5	5
Долгосрочные финансовые вложения	150	207	1
Отложенные налоговые активы	160	-	-
Долгосрочная дебиторская задолженность	170	582	491
Прочие долгосрочные активы	180	-	-
ИТОГО по разделу I	190	16 599	16 598
I. КРАТКОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ			
Запасы	210	6 589	6 343
в том числе: материалы	211	3 180	3 866
животные на выращивании и откорме	212	-	-
незавершенное производство	213	3 372	2 444
готовая продукция и товары	214	37	33
товары отгруженные	215	-	-
прочие запасы	216	-	-
Долгосрочные активы, предназначенные для реализации	220	-	-
Расходы будущих периодов	230	39	56
Налог на добавленную стоимость по приобретённым товарам, работам, услугам	240	371	549
Краткосрочная дебиторская задолженность	250	10 685	7 420
Краткосрочные финансовые вложения	260	-	206
Денежные средства и эквиваленты денежных средств	270	2 284	4 785
Прочие краткосрочные активы	280	1	1
ИТОГО по разделу II	290	19 969	19 360
БАЛАНС	300	36 568	35 958
Собственный капитал и обязательства	Код строки	На 31 декабря 2018 года	на 31 декабря 2017 года
III. СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Уставный капитал	410	2 909	2 909
Неоплаченная часть уставного капитала	420	-	-
Собственные акции (доли в уставном фонде)	430	-	-
Резервный капитал	440	182	182
Добавочный капитал	450	18 033	16 643
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	460	6 450	5 808
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода	470	-	-
Целевое финансирование	480	-	-
ИТОГО по разделу III	490	27 574	25 542
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Долгосрочные кредиты и займы	510	221	233
Долгосрочные обязательства по лизинговым платежам	520	1 018	1 799
Отложенные налоговые обязательства	530	-	-
Доходы будущих периодов	540	-	-
Резервы предстоящих платежей	550	-	-
Прочие долгосрочные обязательства	560	-	-
ИТОГО по разделу IV	590	1 239	2 032
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Краткосрочные кредиты и займы	610	844	3 518
Краткосрочная часть долгосрочных обязательств	620	8	8
Краткосрочная кредиторская задолженность	630	6 448	4 220
в том числе: поставщикам, подрядчикам, исполнителям	631	3 576	1 792
по авансам полученным	632	365	376
по налогам и сборам	633	854	396
по социальному страхованию и обеспечению	634	210	199

Корректировки в связи с исправлением ошибок	030	-	-	-	-	(17)	(210)	-	(227)
Скорректированный остаток на 31.12.2016	040	2909	-	-	182	16807	5373	-	25271
За январь – декабрь 2017 г.	050	-	-	-	-	-	25	-	25
Увеличение собственного капитала	050	-	-	-	-	-	25	-	25
в том числе: чистая прибыль	051	-	-	-	-	-	25	-	25
переоценка долгосрочных активов	052	-	-	-	-	-	-	-	-
доходы от прочих операций, не включаемых в чистую прибыль (убыток)	053	-	-	-	-	-	-	-	-
выпуск дополнительных акций	054	-	-	-	-	-	-	-	-
увеличение номинальной стоимости акций	055	-	-	-	-	-	-	-	-
вклады собственника имущества (учредителей, участников)	056	-	-	-	-	-	-	-	-
реорганизация	057	-	-	-	-	-	-	-	-
прочие	058	-	-	-	-	-	-	-	-
переоценка автомобильных дорог	059	-	-	-	-	-	-	-	-
Уменьшение собственного капитала - всего	060	-	-	-	-	-	(221)	-	(221)
в том числе: убыток	061	-	-	-	-	-	-	-	-
переоценка долгосрочных активов	062	-	-	-	-	-	-	-	-
расходы от прочих операций, не включаемые в чистую прибыль (убыток)	063	-	-	-	-	-	(322)	-	(322)
уменьшение номинальной стоимости акций	064	-	-	-	-	-	-	-	-
выкуп акций (долей в уставном капитале)	065	-	-	-	-	-	-	-	-
дивиденды и другие доходы от участия в уставном капитале организации	066	-	-	-	-	-	(230)	-	(230)
реорганизация	067	-	-	-	-	-	-	-	-
прочие	068	-	-	-	-	-	(313)	-	(313)
-	069	-	-	-	-	-	-	-	-
Изменение уставного капитала	070	-	-	-	-	-	-	-	-
Изменение резервного капитала	080	-	-	-	-	-	-	-	-
Изменение добавочного капитала	090	-	-	-	-	(164)	164	-	-
Остаток на 31 декабря 2017 года	100	2909	-	-	182	16643	5783	-	25517
Остаток на 31.12.2017	110	2909	-	-	182	16643	5783	-	25517
Корректировки в связи с изменением учетной политики	120	-	-	-	-	-	-	-	-
Корректировки в связи с исправлением ошибок	130	-	-	-	-	-	32	-	32
Суммы разниц, образовавшихся в результате произведенного согласно п.1. Постановление №23 пересчета	131	-	-	-	-	-	(7)	-	(7)
Скорректированный остаток на 31.12.2017	140	2909	-	-	182	16643	5808	-	25542
За январь – декабрь 2018 г.	150	-	-	-	-	2145	16	-	2161
Увеличение собственного капитала - всего	150	-	-	-	-	2145	16	-	2161
в том числе: чистая прибыль	151	-	-	-	-	-	16	-	16
переоценка долгосрочных активов	152	-	-	-	-	2145	-	-	2145
доходы от прочих операций, не включаемых в чистую прибыль (убыток)	153	-	-	-	-	-	-	-	-
выпуск дополнительных акций	154	-	-	-	-	-	-	-	-
увеличение номинальной стоимости акций	155	-	-	-	-	-	-	-	-
вклады собственника имущества (учредителей, участников)	156	-	-	-	-	-	-	-	-
реорганизация	157	-	-	-	-	-	-	-	-
прочие	158	-	-	-	-	-	-	-	-
переоценка автомобильных дорог	159	-	-	-	-	-	-	-	-
Уменьшение собственного капитала - всего	160	-	-	-	-	-	(129)	-	(129)
в том числе: убыток	161	-	-	-	-	-	-	-	-
переоценка долгосрочных активов	162	-	-	-	-	-	-	-	-
расходы от прочих операций, не включаемые в чистую прибыль	163	-	-	-	-	-	-	-	-

(убыток)									
уменьшение номинальной стоимости акций	164	-	-	-	-	-	-	-	-
выкуп акций (долей в уставном капитале)	165	-	-	-	-	-	-	-	-
дивиденды и другие доходы от участия в уставном капитале организации	166	-	-	-	-	-	(129)	-	(129)
реорганизация	167	-	-	-	-	-	-	-	-
прочие	168	-	-	-	-	-	-	-	-
-	169	-	-	-	-	-	-	-	-
Изменение уставного капитала	170	-	-	-	-	-	-	-	-
Изменение резервного капитала	180	-	-	-	-	-	-	-	-
Изменение добавочного капитала	190	-	-	-	-	(755)	755	-	-
Остаток на 31 декабря 2018 года	200	2909	-	-	182	18033	6450	-	27574
в том числе прибыль, направленная на финансирование капитальных вложений и погашение кредитов (займов) по ним в отчетном году	201	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе прибыль, направленная на финансирование капитальных вложений и погашение кредитов (займов) по ним (прошлые годы)	202	-	-	-	-	-	-	-	-

Единица измерения тыс. руб. ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ за январь - декабрь 2018 года			
Наименование показателей	Код строки	За январь-декабрь 2018 года	За январь-декабрь 2017 года
1	2	3	4
Движение денежных средств по текущей деятельности			
Поступило денежных средств - всего	020	109173	48254
В том числе:			
от покупателей продукции, товаров, заказчиков, работ, услуг	021	47633	48101
от покупателей материалов и других запасов	022	124	49
роялти	023	-	-
прочие поступления	024	61416	104
Направлено денежных средств - всего	030	(108540)	(49270)
В том числе: на приобретение запасов, работ, услуг	031	(32794)	(35668)
на оплату труда	032	(6880)	(6471)
на уплату налогов и сборов	033	(5521)	(4916)
на прочие выплаты	034	(63345)	(2215)
Результат движения денежных средств по текущей деятельности	040	633	(1016)
Движение денежных средств по инвестиционной деятельности			
Поступило денежных средств - всего	050	2157	335
В том числе:			
от покупателей основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов	051	1416	205
возврат предоставленных займов	052	700	-
доходы от участия в уставных капиталах других организаций	053	-	-
проценты	054	38	128
прочие поступления	055	3	2
Направлено денежных средств - всего	060	(2190)	(312)
В том числе:			
на приобретение и создание основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов	061	(1430)	(263)
на предоставление займов	062	(760)	(49)
на вклады в уставный капитал других организаций	063	-	-
прочие выплаты	064	-	-
Результат движения денежных средств по инвестиционной деятельности	070	(33)	23
Движение денежных средств по финансовой деятельности			
Поступило средств - всего	080	32106	32199
В том числе: кредиты и займы	081	31747	31749
от выпуска акций	082	-	-
вклады собственника имущества (учредителей, участников)	083	-	-
прочие поступления	084	359	450
Направлено денежных средств - всего	090	(35207)	(31770)
В том числе:			
на погашение кредитов и займов	091	(34429)	(28822)
на выплаты дивидендов и других доходов от участия в уставном капитале организации	092	(4)	(6)

на выплаты процентов	093	(284)	(342)
на лизинговые платежи	094	(286)	(2177)
прочие выплаты	095	(204)	(423)
Результат движения денежных средств по финансовой деятельности	100	(3101)	429
Результат движения денежных средств по текущей, инвестиционной деятельности и финансовой деятельности	110	(2501)	(564)
Остаток денежной средств и эквивалентной денежной средств на 31.12.2017	120	4785	5349
Остаток денежной средств и эквивалентной денежной средств на 31 декабря 2018	130	2284	4785
Влияние изменений курсов иностранных валют	140	155	27

Информация о дивидендах и акциях:			
Наименование показателя	Единица измерения	За отчетный период	За аналогичный период прошлого года
Количество акционеров, всего	лиц	1010	1010
в том числе: юридических лиц	лиц	1	1
из них нерезидентов Республики Беларусь	лиц	0	0
в том числе: физических лиц	лиц	1009	1009
из них нерезидентов Республики Беларусь	лиц	3	3
Начислено на выплату дивидендов в данном отчетном периоде	тысяч рублей	291,07	827,72
Фактически выплаченные дивиденды в данном отчетном периоде	тысяч рублей	130,38	167,33
Дивиденды, приходящиеся на одну простую (обыкновенную) акцию (включая налоги)	рублей	0,065032	0,184930
Дивиденды, приходящиеся на одну привилегированную акцию (включая налоги)	рублей	0	0
типа	рублей	0	0
типа	рублей	0	0
Дивиденды, фактически выплаченные на одну простую (обыкновенную) акцию (включая налоги)	рублей	0,029130	0,037385
Дивиденды, фактически выплаченные на одну привилегированную акцию (включая налоги)	рублей	0	0
типа	рублей	0	0
типа	рублей	0	0
Период, за который выплачивались дивиденды	месяц, квартал, год	2017 год 1 полугодие 2018 года	x
Дата (даты) принятия решений о выплате дивидендов	число, месяц, год	28.03.2018 09.08.2018	x
Срок (сроки) выплаты дивидендов	число, месяц, год	22.04.2018 22.08.2018	x
Обеспеченность акции имуществом общества	рублей	6,16	5,71
Количество простых акций, находящихся на балансе общества, всего	штук	0	0
В том числе: поступившие в распоряжение общества	штук	0	0
приобретенные в целях сокращения общего количества акций	штук	0	0

Отдельные финансовые результаты деятельности открытого акционерного общества:			
Показатель	Единица измерения	За отчетный период	За аналогичный период прошлого года
Выручка от реализации продукции, товаров, работ, услуг	тысяч рублей	48756,00	47534,00
Себестоимость реализованной продукции, товаров, работ, услуг, управленческие расходы; расходы на реализацию	тысяч рублей	47810,00	46972,00
Прибыль (убыток) до налогообложения – всего (Прибыль (убыток) отчетного периода)	тысяч рублей	258,00	784,00
в том числе: прибыль (убыток) от реализации продукции, товаров, работ, услуг	тысяч рублей	946,00	562,00
прочие доходы и расходы по текущей деятельности	тысяч рублей	-1001,00	-1609,00
прибыль (убыток) от инвестиционной и финансовой деятельности	тысяч рублей	313,00	1831,00
Налог на прибыль; изменение отложенных налоговых активов; изменение отложенных налоговых обязательств; прочие налоги и сборы, исчисляемые из прибыли (дохода); прочие платежи, исчисляемые из прибыли (дохода)	тысяч рублей	242,00	751,00
Чистая прибыль (убыток)	тысяч рублей	16,00	33,00
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	тысяч рублей	6450,00	5808,00

Долгосрочная дебиторская задолженность	тысяч рублей	582,00	491,00
Долгосрочные обязательства	тысяч рублей	1239,00	2032,00
Среднесписочная численность работающих	человек	777	824
Основные виды продукции или виды деятельности, по которым получено 20 и более процентов выручки от реализации товаров, продукции, работ, услуг	Строительство автомобильных дорог - 87,9%.		
Дата проведения годового общего собрания акционеров, на котором утверждены годовой бухгалтерский баланс за отчетный год	26 марта 2019 года		
Сведения о применении открытым акционерным обществом Свода правил корпоративного поведения	частично применяется		
Адрес официального сайта открытого акционерного общества в глобальной компьютерной сети Интернет	www.dst1.by		
<p>Аудиторская организация: ОДО "НемигаАудит" Местонахождение: Республика Беларусь, 220012, г. Минск, ул. Сурганова, 6-112. Сведения о государственной регистрации: зарегистрировано Мингорисполкомом от 16 февраля 2006 года № 293 в ЕГР юридических лиц и индивидуальных предпринимателей за номером 190692872.</p> <p>Аудиторское заключение по консолидированной бухгалтерской отчетности ОАО "ДСТ-1, г.Витебск" за период с 01 января по 31 декабря 2018 года</p> <p>...Годовая консолидированная бухгалтерская отчетность отражает достоверно во всех существенных отношениях финансовое положение ОАО "ДСТ-1, г.Витебск" по состоянию на 31 декабря 2018 года, финансовые результаты его деятельности и изменение его финансового положения, в том числе движение денежных средств за год, закончившийся на указанную дату, в соответствии с законодательством Республики Беларусь.</p>			

Генеральный директор  О.В.Капцевич

Главный бухгалтер  Л.М.Лавренюк

26 марта 2019 года

